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Dette as Udvalget saaledes Forestaaede har
tillige medført Nødvendigheden as etPar andre

Forslag, navnlig det, som er opført under Nr.
4 og 5. Deter-, som det ærede Thing vil see,
kun en Ompostering, idet en Forhøielse af2oo
Rbd. i den ene Post gaaer op« mod en Ned-«
sættelse af 200 Rbd. i den anden. Ministeriet
har nemlig tænkt at foretage et vist bestemt
Avaneement i Contoiret, naar dette blev be-

vilget. Udvalget har imidlertid anseet dette

«for at være mindre hensigtsmcesstgt, men har
ikke troet, at det var rigtigt at bevilge en saa-
dan Gageomflytning, saalænge det endnu var

uvist, hvorvidt Hans Majestæt Kongen vilde
besætte de paagjældende Embeder paa den

Maade, som as Ministeriet er tilsigtet, og der-

for har man antaget det rigtigst, at det blevs
ved det’Gamle, naturligviis saalænge indtil
den virkelig endelige Udnævnelse havde fundet
Sted, hvorefter da Ministeriet maatte forelægge
de Forslag til Forandringer, »som derefter maatte

finde«Sted. J Forbindelse med disse Forslag
staaer ogsaa det af Udvalget under Nr. 8 stil-
lede. Minister-kets Forslag gaaer ud paa at

befatte Fabrikdireeteurposten fast, dette har Ud-

valget ikke anseet for hensigtsmæssigt idette
Øieblik Man har vel erkjendt det for nød-

vendigt at have en Embedsmand, der udsørte
de Forretninger-, der hidtil have paahvilet Fa-
brikdireeteuren, men man har tillige udtalt den

Anskuelse, at det vilde være endnu hensigts-
mæssigere, om man kunde finde den fornødne
Sagknndskab til at udføre disse Forretninger i
Ministeriet selv, og da det maa ansees ønske-
ligt, at, hvis der blevVaeanee i den Green

af Ministeriet, hvorunder denne Post hør-er,
der da tages det nødvendigeHensyndertil, har Ud-

valget anseet det rettest, at man blev staaende ved et?
Honorar af.en passende Størrelse til deni
Mand, man imidlertid overdrog Bestyrelsen afl
Fabrikdirectoratet. Af de øvrige Ændrings-
forslag, der henhøre til dette Afsnit, er det under
Nr. 3 as den Beskaffenhed, som i Betænknin-
gen nøiere er fremsat; det er et Forslag til »et
Tillæg for en Embedsmand, som er stillet uden-

for den sædvanlige Række, og som man antager
at have været saalænge i denne Stilling, ,at
man passende kunde give ham det. Det er

imidlertid under de tidligere Forhandlinger op-

lyst, at de Forretninger, som paahvile denne

Embedsmand, selv efterat de ere blevne noget
forøgede i de senere Aar, dog have etsaa ringe
Omfang og Betydning, at man ikke kan ansee
det for hensigtsmæsstgt, at han for Fremtiden
erholder den dertil udkastede Sum,· saameget
mere, som det fra selve Bestyrelsens Side er

anerkjendt, at dette Embede burde inddrages.
Ændringsforslaget under Nr. 6 er foranlediget
ved en indtraadt Vacanee i et Embede, som
dette Tillæg har været tildeelt, og Ændrings-
for-slaget under Nr. 7 er begrundet paa, at en

Refusion-, som tidligere har fundet Sted fra
Domainebndgettet-, i Fremtiden skulde ophøre
og overgaae paa Jndenrigsministeriet ,

Indenrigsministerem Med Hensyn
til den første,Poft, hvor Udvalget har meent,
at 3 Departementsdireeteurer kunne være til-

strækkelige i Jndenrigsministeriet, maa jeg til-
lade mig at bemærke, at, dersom Antallet

skulde indskrænkes til, at der kun skulde være

3 Departementsdireeteurer i Jndenrigsministe-
riet, saa maatte den 4de, som bortfaldt, være

den, der hidtil har været Direeteur for det

islandske Departement. Imidlertid finder jeg
dette meget betænkeligt, netop med Hensyn til
det iskandske Departement, hvor det ikke sjel-
dent vil være Tilfældet, at Ministeren selv
ikke har nogen tilstrækkelig Kundstab om Sa-

gerne, saa at det altsaa for Sageisnes paa-

lidelige Drøftelse og Overveielse knnde være

nødvendigt; at der var en Departementsdiree-
teur ogsaa i dette Departementt Dersom det

ærede Thing imidlertid ikke vil bevilge dette,
faaer det’ ogsaa at tage Følgen deraf, nemlig,
at Sagerne ikke kunne undergives den Drøf-
telse, som jeg idetmindste anseer for ønskelig.
Sagerne ville nemlig-i saa Fald naturligviis

fhovedsageligen blive overdragne til Contoir-

schesen, da« det ofte vil indtræffe, at Mini-
stereri ikke selv saaledes er inde i Sagerne, at

han kan fælde en begrundet Dom derover.
Paa den anden Side maa jeg jo ganske være

enig med det ærede Udvalg i, at, naar der
saaledes negtes en Departementsdireetenr ved

det islandske Departement«, vil det være nød-

vendigt, at Contoirchefen, som derved faaer
mere Arbeide og Ansvar, tilstaaes det Tillæg,
som er foreslaaet, as 400 Rbd., og jeg sorud-


